КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от 18 ноября 2022 г. № 36/38

г. Горно-Алтайск

О корректировке долгосрочных предельных тарифов на услугу
по захоронению твердых коммунальных отходов на полигоне

в с. Черемшанка, оказываемую ООО «Коммунальщик», на 2023 год
и внесении изменений в приложения № 2 и № 3 к приказу Комитета

по тарифам Республики Алтай от 20 декабря 2021 г. № 33/40

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании
в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об
особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от
21 ноября 2016 г. № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по
расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Алтай
от 15 марта 2012 г. № 57 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам
Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений
Правительства Республики Алтай», на основании решения Коллегиального
органа Комитета по тарифам Республики Алтай от 18 ноября 2022 г. № 36,
приказываю:

1. Осуществить корректировку долгосрочных предельных тарифов
на услугу по захоронению твердых коммунальных отходов на полигоне
в с. Черемшанка, оказываемую ООО «Коммунальщик», на 2023 год.

2. Внести изменения в приложения № 2 и № 3 к приказу Комитета
по тарифам Республики Алтай от 20 декабря 2021 г. № 33/40
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов
и предельных тарифов на услугу по захоронению твердых коммунальных
отходов на полигоне в с. Черемшанка, оказываемую ООО «Коммунальщик»,
на 2022-2026 годы» следующие изменения:

1) в приложении № 2 строки:

2

с 01.07.2022 по 31.12.2022 115,72 925,51

с 01.01.2023 по 30.06.2023 96,23 685,79

с 01.07.2023 по 31.12.2023 96,23 685,79

заменить строками:
01.07.2022 по 30.11.2022 113,77 617,94

с 01.12.2022 по 31.12.2023 113,77 617,94

2) в приложении № 3:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Планируемый объем (масса) твердых коммунальных отходов

Отходы потребителей Ед.изм. 2022 2023 2024 2025 2026

Всего поступило зТЫС.ЛГ 223,08 255,33 223,08 223,08 223,08

тыс.т. 31,30 47,01 31,30 31,30 31,30

Принято на захоронение з тыс.м 223,08 255,33 223,08 223,08 223,08

тыс.т. 31,30 47,01 31,30 31,30 31,30

б) в столбце «2023» пункта 3 цифры «1558,30» заменить цифрами
«2385,28»;
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы

Наименование расходов Год
2022 2023 2024 2025 2026

1. Операционные
расходы, в т.н. 15151,30 23904,46 16061,53 16536,96 17026,45

Приобретение сырья и
материалов 9826,81 15487,06 10411,63 10717,09 11031,58

Расходы на оплату труда и
отчисления на социальные
нужды основного
производственного
персонала, в том числе:

3037,72 4787,44 3220,21 3315,53 3413,67

налоги и сборы с фонда
оплаты труда 706,39 1113,27 748,83 770,99 793,82

3

Ремонтные расходы 1513,50 2385,28 1604,43 1651,92 1700,82
Административные
расходы, в т.н.: 773,28 1244,68 837,22 862,00 887,51

оплата АУП и налоги и
сборы с фонда оплаты
труда АУП

645,52 1017,34 684,30 704,56 725,41

1. Расходы на
энергетические ресурсы, в
т.ч.:

190,03 230,32 204,69 212,50 220,61

Расходы на приобретение
электрической энергии 173,58 230,32 187,02 194,12 201,50

Расходы на приобретение
топлива на отопление
хозяйственных
сооружений

16,45 - 17,67 18,38 19,11

3. Неподконтрольные
расходы, в т.ч. 4034,91 3788,18 3928,39 4034,12 4184,63

Расходы на арендную
плату, лизинговые
платежи, концессионную
плату

119,70 120,92 129,47 134,65 140,03

Плата за HBOC 2495,83 3605,78 2311,94 2404,42 2500,60
Расходы на уплату налога
УСНО 1170,57 0,00 1217,86 1215,18 1252,92

Расходы на
производственный
контроль

248,81 61,48 269,11 279,88 291,07

3. Корректировка НВВ по
финансовому результату
отчетного периода

623,56 -271,09 623,56 0,00 0,00

5. Расчетная
предпринимательская
прибыль

1027,34 1396,15 1009,73 1039,18 1071,58

Итого НВВ: 21027,13 29048,02 21827,90 21822,76 22503,28
».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Председатель Комитета V
по тарифам Республики Алтай Н.А. Селищева